



Comércio & Serviços

## PROPOSTA DE PREÇOS

Itapipoca, 17 de abril de 2023.

Ilmo. (a) Sr. (a)

PREGOEIRO(A) e equipe

Prefeitura Municipal de ITAPIPOCA/CE

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.21.02/PE/2023

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.21.02/PE/2023 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA/CE cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DO PROJETO MULHERES RENDEIRAS – TRADIÇÃO QUE SUSTENTA, SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INOVAÇÃO E TURISMO, JUNTO A PROJETO MULHERES RENDEIRAS – TRADIÇÃO QUE SUSTENTA.



ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Lixeira com pedal plástica preta 20L - Especificações: - alta resistência. - abertura da tampa com pedal resistente. - fácil higienização. - feito com MATERIA-PRIMA reciclada de qualidade - em favor ao meio ambiente. validade: indeterminada composição: polipropileno. cor: preto	UND	5	MILPLASTIC	R\$80,00	R\$400,00
2	Almofada para renda de Bilros - Especificações: Almofada para fazer renda de bilros com apoio em MDF, Com 40 cm de comprimento com 98 cm de circunferência. Tecido de algodão bege. Altura: 0.40 cm Largura: 0.40 cm Comprimento: 0.40 cm Peso: 1000 g	UND	8	ARTESANAL	R\$490,00	R\$3.920,00
3	Bilros para Renda - Especificações: Bilros artesanais com 13 cm de comprimento. Altura: 0.01 cm Largura: 0.01 cm Comprimento: 0.13 cm Peso: 300 g	UND	320	ARTESANAL	R\$10,00	R\$3.200,00
4	Papel cartão fosco 50x70 275G branco Spiral PT 10 UND - Características do Produto: Papel incorporado, mais rígido, muito utilizado na confecção de embalagens. Especificações: Papel cartão fosco 50 x 70 cm Embalagem: 10 unidades	PCT	40	ABC	R\$42,00	R\$1.680,00
5	Tecido FINO 100% Algodão Cru 100gr M2 Larg 1,50 (1 Metro) - Descrição Do Produto 1 - METRO ALGODÃO CRU FINO 100GR M2 LARG 1,50 TECIDO ALGODÃO CRU PARA FORROS, ECOBAG, TECIDO ECOLÓGICO, CORTINAS, MASCARA, AVENTAL ... VENDIDO POR METRO LINEAR - 1X1,50mts	M	100	BIATEX	R\$22,00	R\$2.200,00

J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioeservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424



### Comércio & Serviços

	Ficha Técnica: Construção : em tela Composição: 100% algodão Procedência: Nacional Largura: 1,50m  Peso: 100gr/m <sup>2</sup> (metro quadrado) ou 150/ml(metro linear)					
6	Tecido GROSSO 100% Algodão Cru 100gr M2 Larg 1.50 (1 Metro) - Descrição Do Produto METRO Brim Cru GROSSO 200Gr M2 - Largura 170cm  TECIDO ALGODÃO CRU PARA FORROS, ECOBAG, TECIDO ECOLOGICO, CORTINAS, MASCARA, AVENTAL, CAPAS -  VENDIDO POR METRO LINEAR - 3X1,70mts  PRONTA ENTREGA  Ficha Técnica: Composição: 100% algodão Procedência: Nacional Largura: 1,70m Tecido na Estrutura de Sarja, Brim Peso: 200gr/m <sup>2</sup> (metro quadrado) ou 340/ml(metro linear)	M	100	BIATEX	RS32,40	RS3.240,00
7	Alça de bolsa de algodão CRU - 25mts - 20mm - Descrição do produto: Alça de Bolsa Cru Contém: 1 unidade Largura: 3220 20mm Comprimento: 25 metros Composição: 100% Algodão  Alça de excelente qualidade e resistência, utilizada em confecções, como: cintos, bolsas, mochilas, etc.	UND	10	BIATEX	RS48,00	RS480,00
8	Linha Cléa 1000 Circulo Natural - Descrição do produto: Linha Cléa 1000 Natural  Contém: 1 unidade de 151 gramas metros = 1000 Composição: 100% Algodão Mercerizado Tex 151  O fio Cléa 1000 é ideal para todos os pontos de crochê. Produto com &ocute;timo rendimento (são 1000 metros de fio), de alta qualidade e toque super macio que trazem beleza superior ao trabalho e grande. Composto por 100% fibras de algodão mercerizado (processo que dá mais brilho e maciez à fibra), por isso seu toque é tão macio. Cléa 1000 tem espessura delicada, ideal para trabalhos graciosos e com leveza.	UND	60	ANNE	RS32,00	RS1.920,00
9	Linha Clara Brilhante 125m (crochê, tricô e artesanato) - Descrição do produto: Clara Brilhante foi desenvolvido para quem busca mais leveza e delicadeza no resultado dos projetos. É ideal para a confecção de peças de vestuário, pois possui excelente rendimento e cartela de cores completa. DADOS TÉCNICOS Fio Ne 8/2 - (151,28 Tex) Composição: 100% Algodão Mercerizado Comprimento e Peso: 125m/ 23g Agulhas Para Crochê: 1,25 mm Regulagem Para Máquina de Tricô: 5	UND	60	ANNE	RS7,00	RS420,00
10	Linha Anne 500m Circulo Natural - Descrição do produto: A Linha Anne é um produto 100% algodão mercerizado, que proporciona acabamento cintilante e toque macio a sua confecção. cores vivas para criar peças incríveis, com espessura ideal para confecções vazadas para o verão. Quando trabalhado com pontos mais fechados para meia estação e inverno, mantém a sua peça leve e suave. Na decoração é indicado principalmente para confecção de trilhos de mesa, toalhinhas decorativas, barrados em toalhas e panos de copa, pois possui um excelente rendimento.	UND	60	ANNE	RS38,00	RS2.280,00
11	LINHA NORDESTÃO GROSSA	UND	60	ANNE	RS35,00	RS2.100,00
12	Fio/Linha Pingouin 1000 - 150g - Descrição do produto: Pingouin 1000 - 150g Tex 148	UND	60	PIGOUTIN	RS36,00	RS2.160,00

#### J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

[j3comercioeservico@hotmail.com](mailto:j3comercioeservico@hotmail.com) Tel: (88) 3631-2424



### Comércio & Serviços

	<p>Fio de algodão apropriado desde blusas a barradinhos no crochê, bordado em ponto cruz ou bordado livre, sua gama de cores possibilita um trabalho lindo e multi colorido. Peças de crochê serão parecidos com renda.</p> <p>Composição: 100% algodão mercerizado Peso do nóvelo: 150g Comprimento do fio: 1000 metros TEX: 148</p>					
13	<p>Tecido Juta 10m x 1,00m Largura - Descrição do produto: Tecido Juta 10 metros x 1,00 metro Largura - Uso: Pergolado, Decoração, Festas, Artesanato, Criações, Colagens, Suculentas, Ambientes rústicos, Patchwork, Eventos Etc..</p> <p>- Medidas Comprimento - 10 metros Largura - 1,00 metro (padrão, não aumenta)</p> <p>- Composição: 100% Juta Natural Biodegradável</p> <p>- Cor - Bege Cru</p> <p>- Modelo Trama C9 - Quadrículada Tamanho vaso trama - Mede a ponta de caneta padrão</p>	M	15	BIATEX	R\$25,00	R\$375,00
14	<p>Tesoura Costura Reforçada Profissional Alfêite - Descrição do produto: - TESOURA DE CORTE PROFISSIONAL 9 POLEGADAS</p> <p>- Comprimento: 23 cm - Comprimento Da Lâmina: 10 cm Material da lâmina: Titânio Comprimento: 23 cm É para canhotos: Não Forma da ponta: Fina Tipo de tesouras: Corte Costura</p>	UND	5	LANMAX	R\$154,00	R\$770,00
15	<p>Barraca de Feira Completa 1,4 x 1,4 Camêlo e Ambulantes - Descrição do produto: •Tubulares e galvanizadas(não descasca e não enferruja). •Tecido em bagum, reforçado e resistente a água. Não é impermeável. •Tamanho: 1,40X1,40 •Facil transporte e montagem. •Ideal para venda de roupas, sapatos, artesanatos, bijouterias, alimentos prontos, etc.</p>	UND	4	TORRES BARRACAS	R\$2.100,00	R\$8.400,00
16	<p>Barraca Camêlo Mesa Sanfonada em Ferro c/ cabideiro 120x090 - Descrição do produto: - Mesa Sanfonada em Ferro Galvanizado (Não tem Cobertura). - Medida 120x090 MT com Esteira Azul - Cerca de 085cm de altura e 9 quilos. - Capa com Alças</p>	UND	4	TORRES BARRACAS	R\$775,00	R\$3.100,00
17	<p>Estante Aramada Organizadora Loja Estoque 30 Nichos Castulos - Descrição do produto: Estante super resistente, ideal para organização de diversos ambientes como loja, garagem, quartos, lavanderia ou despensa, mantendo praticidade e facilidade de acesso aos produtos de maneira organizada e limpa. Confeccionada em aço resistente, possui um excelente acabamento com design moderno e pintura especial eletrostática. Pode ser utilizada em lojas, como balcão ou prateleiras para os produtos.</p> <p>DIMENSÕES APROXIMADAS: - Altura: 185 cm - Largura: 150 cm - Profundidade: 30 cm</p> <p>CARACTERÍSTICAS: - Cor: Preto - Material: Aço - Tela aramada com malha de espaços de 5 cm - Medidas do Nicho: 30 x 30 x 30 cm. - Distância do Chão: 5cm</p>	UND	2	BARRACA DO JORGINHO	R\$1.584,00	R\$3.168,00

#### J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

[j3comercioeservico@hotmail.com](mailto:j3comercioeservico@hotmail.com) Tel: (88) 3631-2424





### Comércio & Serviços

18	Arara Árvore Super Luxo - Regulável, Desmontável, Reforçada - Descrição do produto: - Arara Árvore Luxo Regulável de Chão Desmontável "Extra Reforçada" com Regulagem de Altura das hastes (1,25 até 1,60m) - Largura de 105cm entre as hastes Comprimento dos braços de 40cm, inclinados com 11 pinos de separação - Distância entre pinos de 4cm Pés Reguláveis. - Dimensional da Arara montada Altura regulável de 1,25 m até a 1,60 m Base Superior quadrado de 73 cm Base Inferior quadrado de 50cm	UND	4	FABRIFORLOJA	RS1.000,00	RS4.000,00
19	Arara Para Roupas de Chão 1,50m 2 Andar Dobrável - Descrição do produto: - Modelo Arara/Tipo de cabideiro De piso. - Altura x Largura x Profundidade: 184 cm x 150 cm x 50 cm - Arara para Roupa Desmontável 1,50 2 níveis Dobrável - Capacidade de +- 250 Cabides	UND	8	RR UTILIDADES	RS500,00	RS4.000,00
20	Cabides Acrílico Transparente + 50 Presilhas Acrílico - Descrição do produto: CABIDE CRISTAL - Material: Poliestireno - Dimensões: 38,5 cm Largura, 17,5 cm Altura e 7 mm x 8,5 mm Espessura PRESILHAS -Material: Poliestireno	UND	300	MULTIECOM	RS8,00	RS2.400,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>RS50.213,00</b>

Prezado Senhores:

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossa Senhorias, a nossa proposta à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Proposta válida por 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega do objeto: 72 (setenta e duas) horas após receber a ordem de compra.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também à todas as obrigações contidas no Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços Objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que, assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05(cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

VALOR TOTAL DE PREÇOS DA PROPOSTA: **R\$50.213,00 (cinquenta mil e duzentos e treze reais).**

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 72 (setenta e duas) horas após receber a ordem de compra.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PROPONENTE: C M C OLIVEIRA BARROSO - ME

ENDEREÇO: RUA OSVALDO CRUZ, Nº 685

BAIRRO: CRUZEIRO - CIDADE: ITAPIPOCA UF: CE CEP: 62.500-000 TEL: (88) 9 96582318

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0374-3 CONTA CORRENTE: 55.105-6

EMAIL: j3comercioservico@hotmail.com

Itapipoca, 17 de abril de 2023.

**CLÁUDIA MARIA CASTRO OLIVEIRA BARROSO**  
CPF: 035.888.763-16

**C M C OLIVEIRA BARROSO**  
CNPJ: 24.379.211/0001-45  
Rua Osvaldo Cruz, 685 - Cruzeiro  
CEP: 62.502-048 Itapipoca/CE

C M C OLIVEIRA  
BARROSO:24379211000145

Assinado de forma digital por C M C OLIVEIRA  
BARROSO:24379211000145  
Data: 2023.04.17 17:18:14 -0300

**J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS**

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

j3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424